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DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Aktivitetet e Drejtorisé sé _Shérbimeve Publike gjaté 3-mujorit té paré té vitit 2025

e Ka pérfunduar vlerésimi i punétoreve gjaté késaj periudhe (deri mé 31 janar 2025);

e Ka pasur aktivitete me kompanité e kontraktuara nga Komuna e Rahovecit, né menaxhimin sa mé
té miré t&€ mirémbajtjes sé rrugéve dimérore, pérveg pastrimit té rrugéve nga bora, kompanité jané
angazhuar né pastrimin e rrugéve nga mbeturinat;

e [Eshté béré krasitja e drunjve dekorativé né qytet dhe né vendbanime té tjera;

e Ka filluar ndértimi i pritoreve pér pritjen e udhétaréve né qytet dhe pikat qé jané pércaktuar né
vendbanimet e komunés sé Rahovecit, né pérfundim té késaj periudhe jané 16 pritore;

e Povazhdon projekti i zgjerimit té kanalizimit sipas prioriteteve;

¢ Povazhdon mirémbajtja e rrugéve né zonén urbane, né pérmirésimin e ujgmbledhésve dhe gropave
té krijuara né rrugé;

e Gjaté késaj periudhe jané béré disa ndérhyrje né rregullimin e shtyllave té ndrigimit publik, po ashtu
ka pasur aktivitete né zgjerimin e ndrigimit publik;

e Kemi angazhuar stafin né bashkérendimin me drejtorité e tjera né detyrat gé jané dhéné né lirimin e
hapésirave publike dhe inkasimin e mjeteve né shfrytézimin e kétyre pronave;

e [Eshté béré marréveshja e re me K.R.U. “Gjakova” pér investime té pérbashkéta publike;

e Povazhdon projekti i gropave bioseptike sipas programit té EU-s&, projekte nga IPA, jané né
pérfundim 6 gropa septike;

e Povazhdon projekti i rrugés 4-korsi, lot 1, né kété periudhé ka pérfunduar muri mbrojtés, jané né
pérfundim té dy léshesave pllakore, si dhe gérmimi i rrugés né gjatési 1.4 km;

e NEé kété periudhé éshté riasfaltuar rruga “Gzim Hamza-Piktori";

o Eshté béré barazimii rregullt i t& hyrave né drejtori;

e Ka filluar mirémbaijtja e hapésirave publike, eliminimi i deponive ilegale, pastrimi i hapésirave
publike;

e Ka pérfunduar ndértimi i trotuareve né rrugén “lbrahim Rugova” né Rahovec;

e Ka filluar rregullimi i njé pjese té rrugés ndérmjet dy fshatrave Vrajaké dhe Bratatin;

e Povazhdon projekti i ndértimit té rrugés né Krushé té Madhe, “rruga e Drinit”.
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Sfidat e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike pér vitin 2025:
#

e Sfidat e Drejtorisé jané kérkesat e shumta pér ndértimin e rrugéve lokale, si dhe pér rrugé
dytésore dhe t& pakategorizuara,

o Sfidé e radhés qé vazhdimisht na ka pércjellé gjaté kétyre viteve jané mbeturinat e amvisérisé
dhe ato inerte qé fatkeqésisht hidhen kudo, ku krijohen deponi ilegale, Komuna e Rahovecit
¢do vit mirémban hapésirat publike, por ato prapé hidhen kudo;

e Furnizimi me ujé t& pijshém pér ato vende qé ende nuk kané t& shtriré rrjetin e K.R.U.
“Gjakova”.

e Rregullimi dhe furnizimi me energji elektrike, rigjenerimi i rrjetit t& ri dhe kérkesa t€ shumta
qé adresohen nga qytetarét.

Drejtori i DShP-sé

Pérparim Krasniqi
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